2026年２月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証スタンダード）

問い合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

 (TEL.  050-1743-3418)

特別損失及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 当社は、2026年３月期第３四半期連結会計期間（2025年10月1日～2025年12月31日）において、下記の

とおり特別損失及び法人税等調整額を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

（１）合併関連費用の計上

 2025年11月14日付「株式会社ノバレーゼと株式会社エスクリの合併契約締結に関するお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、2026年４月１日（予定）を効力発生日とし、株式会社ノバレーゼを

吸収合併存続会社、当社を吸収合併消滅会社とする吸収合併に係る吸収合併契約を締結しておりま

す。

 それに伴い発生した費用115百万円を「合併関連費用」として特別損失に計上することといたし

ました。主な内訳は、ファイナンシャル・アドバイザー、第三者算定機関、リーガル・アドバイザ

ー費用等であります。

（２）減損損失の計上

 当社が保有する一部の固定資産について将来の回収可能性などを総合的に検討した結果、減損損

失279百万円を特別損失に計上することといたしました。

２． 法人税等調整額の計上について

当社は、現時点での将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、当

第３四半期連結会計期間に法人税等調整額158百万円を計上することといたしました。当第３四半

期連結累計期間における法人税等調整額の計上は△257百万円となりました。

３． 業績に与える影響

 上記の特別損失及び法人税等調整額は、本日公表の「2026年３月期 第３四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」に反映しております。

以 上